talem quidem scripturam, quia dolo eam et machinatione quorundam compositam fuisse comperimus, nullo modo permisisimus obtinere, filiam autem heredem patris ac matris iussimus fieri, sicut et scriptis 5 prolatum super hac causa nostrum manifestat arbitrium.

1 Meminimus insuper legem a nobis fuisse prolatam, per quam iussimus nulli penitus esse licentiam corpora defunctorum debiti gratia detinere aut impedimentum eorum facere sepulturae. Sed in praesenti quosdam cognovimus cuiusdam mortui genitorem a sepultura sui filii redeuntem nomine debiti tenuisse, ideoque pium et humanum esse perspeximus talem crudelitatem hac lege piissima coercere. 10 Sancimus itaque nulli penitus esse licentiam aut heredes aut parentes aut liberos aut coniugem aut agnatos vel cognatos aut alios affines eius aut fideiussores ante novem dierum spatium, in quibus videntur lugere, conveniendi aut quocumque modo inquietandi aut aliquam admonitionem eis offerendi aut in iudicio eos vocandi sive debiti gratia quod a defuncto descendit sive alterius cuiuscumque causae nomine ad memoratas personas specialiter pertinentis. Si vero intra novem dierum spatium aliquis ausus fuerit quamlibet de praedictis personis aut convenire aut aliquam cautionem seu promissionem vel fideiussionem ab ea exigere, haec omnia invalida esse decernimus. Post novem autem dierum excursum si quis contra tales personas aliquas habere putaverit actiones, eas secundum leges exercent, nullo

οδεῦσαι (27) coll. A || τινὰς L^o || 27 προσώπων κρατῆσαι A Pr., κρατῆσαι om. ε || ἢ τινα] ἢ om. Pr. Ep. || 28 ἔγγυητήν A || παρ' αὐτῶν Pr. plerique, παρ' αὐτοῦ om. A, ante ἢ ἔγγυην coll. B² v. l. || 29 τῶν om. Ep. || 30 ἐννέα] εἰς ἐννέα L || 31 νομίσειεν A || 32 τὸν νόμον A B²

1 scripturas R¹ || 3 aut R¹ || 7 rubr. Ut non liceat (licet T) creditori debitori (debitori creditori R) suo mortuo ante novem dies (dierum R², om. T) luctuosos (luctuos T) aliquem molestare propter quod (quae R) defunctus debeat (debut T) RT in marg. (ex Iul.) || meminimus R¹ || super V || 8 quam om. R¹ || 9 debiti] nulli debiti T² || impedimento R¹ || 10 praesentis R¹ || 11 quodam V quidam R¹ quamdam? T¹ quaedam T² || mortui genitorum V¹ genitore mortui R || 12 filii sui R || 14 crudelitatem R¹ || 17 agnatos vel om. R || 21 in om. R² || iudicium R || eius V¹ || 22 cuiusque T || nomine causae (causa R¹) R || 23 personas om. R || pertinentes libri, corr. vulg. || 25 personis] detinere add. Beck || 26 cautionem]tionem T¹ || fideiussionem V || 27 exigere ab ea T² || 29 aliquam V¹ || putaverit habere R || 30 legem V